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Polisfesten den 1 mars 1986

”Polisfesten” och polisstyrelsens utredning kring den behandlas nedan

under rubriken Uppslag som berör polisen i allmänhet.

Polismäns resor till Sydafrika

Hösten 1987 förekom uppgifter i massmedia om att 10-15 polismän

från VD 1 under de senaste åren hade besökt Sydafrika. Det skulle ha

skett gruppvis, varvid kontakter med sydafrikansk polis samt del-

tagande i övning och utbildning skulle ha förekommit. De aktuella

polismännen skulle vidare ha försökt värva kollegor för resor till Syd-

afrika i syfte att ”hjälpa den vita regimen”.

Samma dag som uppgifter av detta slag förekom i Riksradions

ekosändningar beslöt länspolismästaren Sven-Åke Hjälmroth att låta

Stockholmspolisens klagomålssektion granska uppgifterna. Gransk-

ningen visade sig inte vara helt lätt att genomföra bl.a. av det skälet att

journalister som arbetat med materialet ansåg sig förhindrade att

närmare ange vilka polismän det rört sig om. Den genomfördes så att

alla avdelningschefer inom Stockholmspolisen uppmanades att under-

söka om det fanns uppgifter om polismän som besökt Sydafrika. De

fackliga organisationerna ombads göra motsvarande undersökning.

Vidare gjordes efterforskningar hos IPA, International Police Associa-

tion, som är en privat internationell sammanslutning för sociala

kontakter mellan polismän. Förfrågningar gjordes även hos UD och

svenska beskickningen i Pretoria, bl.a. bad man om hjälp med efter-

forskningar av uppgifter i sydafrikansk press. Även den sydafrikanska

polisen kontaktades. Därifrån förnekades dock kategoriskt att det skulle

ha förekommit något utbyte av det slag som hade beskrivits i svenska

massmedier.

Arbetet ledde till att sex polismän som besökt Sydafrika under åren

1981 – 1987 identifierades. Om dessa framkom följande uppgifter.

1. Polisman R uppgav att han tillsammans med sin fru hade besökt

Sydafrika under två veckors tid 1985 på en ”kombinerad semester och

bröllopsresa”. Vid ett par tillfällen bodde de hos sydafrikanska poliser,

som de fått kontakt med via IPA. Merparten av tiden bodde de på

hotell. Vid återkomsten skrev polisman R ett brev till en av de poliser

de övernattat hos och tackade för gästfriheten. Brevet publicerades i

IPA:s tidning. Det refererades sedan i medier med större spridning,

bl.a. citerades:

Vi skall aldrig glömma ert underbara land, och vi hoppas kunna komma

tillbaka en dag. Jag har ordnat en sydafrikansk afton för poliserna i
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